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نگاهی به سفر پوتین به چین

ســفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه به چین می تواند برای غرب 
دردسر ایجاد کند. در مارس ۲۰۲۳، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
و شی جین پینگ، همتای چینی اش، یکدیگر را «دوستان عزیز» خطاب کردند. در 
جریان ســفر پوتین به چین در روز پنجشــنبه، شــی گفت: «روابط چین و روسیه 
امروز به ســختی به دست آمده است و دو طرف باید آن را گرامی بدارند و از آن 
حمایــت کننــد». به گفته ناظــران، مبادله بیــن دو متحد خودکامــه دو چیز را 

بیان می کند.
اول: این دو به ســختی در حال کار هستند و در روابط خود با غرب با چالش 
جدی مواجه هستند، زیرا ایالات متحده و دیگر قدرت های غربی به تحریم روسیه 
در بحبوحــه جنگ در اوکرایــن ادامه می دهند. دو: چیــن احتمالا به حمایت از 
ماشــین جنگی روســیه ادامه می دهد. پکن که متحد دیپلماتیک کلیدی روسیه 
اســت، به عنوان یک بازار عمده صادراتی نفت و گاز روســیه، ظاهر شــده و به 
پرکردن خزانه جنگ کرملین کمک می کند. روسیه همچنین برای واردات فناوری 

پیشرفته به چین برای فعال نگه داشتن ماشین نظامی خود متکی است.
در حالــی که رئیس جمهور چین روز پنجشــنبه در تالار بــزرگ مردم پکن از 
رهبر روســیه اســتقبال کرد، جنگ در اوکراین و همچنین تنش ها در خاورمیانه 
و همــکاری در زمینه های اقتصادی و دفاعی در رأس دســتور کار قرار گرفت. با 
این حال، این ســفر دوروزه جنبه های دیگری هم دارد. سفر پوتین به چین اولین 
ســفر او از زمان تحلیف برای پنجمین دوره ریاســت جمهوری اوســت. او گفت 
که این به دلیل «ســطح بی سابقه مشارکت استراتژیک بین کشورهای ما» است. 
پکن آن را یک دوســتی «بدون محدودیت» اعلام کرده اســت. هم شــی و هم 
پوتین تلاش های غرب برای گسترش دموکراسی را تلاشی برای مشروعیت زدایی 
می دانند. آنها معتقدند که رژیم های اســتبدادی بــرای رویارویی با چالش های 
دنیای مدرن مناسب ترند. در حالی که چین به روسیه تسلیحاتی برای استفاده در 
اوکراین نداده است، از مسکو حمایت دیپلماتیک کرده و غرب را به خاطر تهدید 

امنیت روسیه مقصر می داند.
چیــن همچنین تحریم هــای غرب علیه مســکو را به شــدت محکوم کرده 
اســت. روســیه نیز به نوبه خود همواره حمایت خود را از پکن در مورد مسائل 
مربوط به تایوان اعلام کرده اســت. چین به طور گســترده ای منابع ماشین ابزار، 
میکروالکترونیک و سایر فناوری ها را به روسیه گسترش داده است (همه اجزای 

مورد استفاده برای ساخت موشک، تانک، هواپیما و سایر سلاح ها).
ارزیابی های ایالات متحده حاکی از آن است که در سال ۲۰۲۳، روسیه حدود 
۹۰ درصد کل میکروالکترونیک ها و حدود ۷۰ درصد ماشین ابزارها را از چین وارد 
کرده اســت. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا ماه گذشته در مصاحبه ای 
با یورونیوز گفت روســیه ممکن است بدون حمایت چین برای حفظ شتاب خود 
در اوکرایــن تلاش کند. بلینکن به یورونیوز گفت: «چین رابطه ای با روســیه دارد 
که به آن اهرم فشار می دهد و روسیه به طور فزاینده ای به چین وابسته است».

او گفت که امیدوار اســت از اهرم فشــار چین در روســیه برای متقاعدکردن 
پوتین برای تغییر مســیر خود در اوکراین اســتفاده شــود. اما چیــن همواره بر 
بی طرفی خود در مناقشــه اوکراین پافشاری می کند در حالی که از محکوم کردن 
اقدامات روسیه یا حتی تهاجم نامیدن آن خودداری می کند. پکن غرب را مقصر 
خصومت ها می داند و علیه تحریم های اقتصادی روسیه صحبت کرده است. در 
حالی که اوکراین اولین سالگرد آغاز جنگ را در سال گذشته جشن گرفت، وزارت 
خارجــه پکن طرحی ۱۲ ماده ای را ارائه کرد که خواســتار گفت وگوهای صلح و 
احتــرام به حاکمیت ملی از ســوی طرفین بود. با این حال، این بیانیه خواســتار 
خروج نیروهای روســیه از اوکراین نشــده اســت، چیزی که کی یف مدت هاست 
به عنــوان تنها راه بــرای پایان دادن به جنــگ می خواهد. با این حــال، چین به 
کنفرانس صلح اوکراین که در ماه ژوئن توســط ســوئیس برگزار شد و روسیه را 
نادیده گرفت، واکنش سردی نشان داد. پکن گفته است که از کنفرانسی با حضور 

هر دو طرف در جنگ حمایت می کند.

همکاری نظامی با تعمیق روابط دیپلماتیک بین پکن و مسکو
متحدان در چندین بازی جنگی مشــترک در ســال های اخیر شرکت کرده اند، 
از جمله رزمایش های دریایی و گشــت زنی در دریای ژاپن و دریای چین شــرقی. 
جالــب اســت این را هم بدانیــد که پوتین گفت مســکو فناوری نظامی بســیار 
حساســی را با چین به اشتراک گذاشــته که به طور قابل توجهی توانایی دفاعی 
این کشــور را تقویت کرده اســت، از جمله سیستم هشــدار اولیه برای شناسایی 
پرتاب موشــک های بالستیک. در ماه نوامبر، پوتین پیشنهاد کرد که مسکو و پکن 
می توانند همکاری خود را با اشــتراک گذاری بیشــتر ماهواره های نظامی و سایر 

فناوری های دفاعی خود گسترش دهند.

دونالد ترامپ و جو بایدن براي مناظره تلویزیوني توافق کردند

تابستان داغ آمریکا
یادداشت یادداشت

جهانجهان

 کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی و استاد سابق دانشگاه شهید بهشتی
سیدرحمان موسوی

تابســتان داغ آمریکا حدود ۴۰ روز دیگر با 
اولین مناظره تلویزیونــی دونالد ترامپ و جو 
بایدن آغاز خواهد شــد. در اطلاعیه رســمی 
سی ان ان تأیید شد که اولین مناظره تلویزیونی 
ریاســت جمهوری در ۲۷ ژوئن از این شــبکه 
پخش خواهد شــد. ایــن اطلاعیه ســاعاتی 
پس از آن منتشــر شــد کــه دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــور ســابق آمریــکا، از دعوت جو 
بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا، برای انجام 
دو مناظره در ماه های ژوئن و سپتامبر استقبال 
کرد. این مناظره ها که از مهم ترین رخداد ها در 
تقویم سیاسی آمریکا محسوب می شوند، برای 
میلیون ها رأی دهنده آمریکایی که هنوز برای 
انتخاب بین دو نامــزد اصلی تصمیم قطعی 
نگرفته انــد و نیز آن گــروه از آمریکایی ها که 

درباره ســن بالای بایدن و ترامپ نگرانی هایی دارند، اهمیت و تأثیر گذاری بالایی خواهند داشت. این 
مناظره در ۲۷ ژوئن از استودیوهای سی ان ان در آتلانتای جورجیا برگزار خواهد شد که جزء ایالت های 
کلیدی در انتخابات نوامبر محســوب می شــود. مناظره بدون حضور مخاطب برگزار خواهد شد تا 
نامزدها از حداکثر زمان خود اســتفاده کنند. بایدن قبل از تأیید پذیرش دعوت ســی ان ان در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «بفرما، دونالد. همان طورکه گفتی: هر کجا، هر زمان و در هر مکان». ترامپ 
در پاسخ به او در شــبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «با افتخار از دعوت سی ان ان برای مناظره 
با جو بایدن شــیاد، بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا و تهدید اصلی دموکراسی، استقبال می کنم». 
ترامپ افزود که با دعوت ای بی سی  نیوز برای مناظره با بایدن در تاریخ ۱۰ سپتامبر نیز موافقت کرده 
اســت. بایدن نیز اندکی بعد در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که دعوت ای بی سی  نیوز را می پذیرد. 
بایدن در پســتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ای بی سی  نیوز از من نیز برای حضور در مناظره 
سه شــنبه ۱۰ ســپتامبر دعوت کرده که آن را می پذیرم. ترامپ گفته ترتیب ســفر را خودش خواهد 
داد. من هم با هواپیمای خودم می آیم. قصد دارم آن را چهار ســال دیگر نگهدارم». ســی ان ان در 
اطلاعیــه خود گفت که اطلاعات مربوط به مجریان مناظره و جزئیات بیشــتر متعاقبا اعلام خواهد 
شــد. کارزار انتخاباتی بایدن در نامه ای به کمیسیون مناظرات انتخابات ریاست جمهوری نوشت که 
رئیس جمهور آمریکا در مناظره های این کمیسیون شرکت نخواهد کرد و ترجیح می دهد قبل از آغاز 
رأی گیری زودهنگام در بسیاری از ایالت ها در مناظره ها شرکت کند. کارزار انتخاباتی ترامپ نیز در ماه 
آوریل در نامه ای به کمیسیون تأکید کرد که مناظره های زودهنگام را ترجیح می دهد. کارزار انتخاباتی 
بایدن در نامه خود به کمیســیون خواســتار برگزاری مناظره یک به یک شــد، اما ترامپ در نامه خود 
گفت حضور مخاطبان زیاد را ترجیح می دهد. این در حالی است که کارزار او با مناظره سی ان ان که 
بدون حضور مخاطب برگزار خواهد شــد، موافقت کرده است. سی ان ان در اطلاعیه خود نوشت که 
نامزدها برای حضور در مناظره باید از شرایط مندرج در ماده دوم از بخش اول قانون اساسی آمریکا 
برخوردار باشــند؛ آنها باید بیانیه نامزدی خود را به کمیســیون انتخابات فدرال ارائه دهند و نامشان 
در تعداد معینی از برگه های رأی ایالتی قید شده باشد تا در مهلت مقرر به آستانه ۲۷۰ رأی الکترال 
و تصدی مقام ریاســت جمهوری نزدیک شــوند،  باید با قوانین و قالب مناظرات موافقت کنند و در 
چهار نظرســنجی ملی جداگانه دست کم ۱۵ درصد از آرای رأی دهندگان قطعی یا احتمالی را طبق 

استانداردهای سی ان ان به دست آورده باشند.
در این بین، اشــاره ای به نامزد مستقل ریاســت جمهوری، رابرت اف. کندی جونیور، نشده که در 
برخی نظرســنجی ها دســت کم ۱۵ درصد از آرا را به دســت آورده، اما هنوز به حد نصاب کافی در 
برگه های رأی ایالتی و آســتانه ۲۷۰ رأی الکترال نرسیده اســت. کارزار انتخاباتی کندی، اپک تایمز را 
به یکی از مطالب این نامزد در شــبکه اجتماعی ایکس ارجاع داد که کندی در آن از دو نامزد دیگر 
به دلیل دور نگه داشــتن او از مناظرات انتقاد کرده بود. کندی در این پســت نوشت: «ترامپ و بایدن 
بــا هم تبانی می کنند تــا آمریکا را درگیر رقابتی تن به تن کنند که ۷۰ درصــد از مردم می گویند آن را 
نمی خواهند. آنها ســعی دارند من را از مناظره کنار بگذارند؛ زیرا از این می ترســند که برنده شــوم. 
دور نگه داشــتن نامزدهای کارآمد از صحنه مناظره باعث تضعیف دموکراســی می شود. ۴۳ درصد 
از آمریکایی ها مســتقل هستند. اگر آمریکایی ها می خواهند از دست نظام دوحزبی رها شوند، اکنون 
زمان آن رسیده که وارد میدان شوند. این  دو نفر نامحبوب ترین نامزدهای زنده آمریکا هستند». کندی 

افزود که آنها با کنار گذاشــتن او از مناظره، «به 
دنبال اجتناب از بحث بر سر هشت سال ناکامی 
متقابل، اعم از کسری بودجه، جنگ، قرنطینه، 
بیماری مزمن و تورم هســتند». ترامپ و تیم او 
متقاعد شده اند  این مناظرات نگرانی هواداران 
بایدن را درباره ســن بالای او و شایســتگی اش 
برای حضور مجدد در کاخ سفید  تشدید خواهد 
کرد و به نفع ترامپ تمام می شود. در حالی که 
تیم انتخاباتی بایدن معتقد اســت لفاظی های 
تحریک آمیز ترامپ علیه بایدن به رأی دهندگان 
یــادآوری خواهد که چــرا چهار ســال پیش 
هم به بایــدن رأی دادند. ســی ان ان افزود که 
نظرسنجی های مورد تأیید این خبرگزاری شامل 
نظرســنجی های خود ســی ان ان و همچنین 
نظرسنجی های ای بی سی نیوز، سی بی اس  نیوز، 
فاکس نیوز، دانشــکده حقوق دانشگاه مارکت، دانشــگاه مونموث، ان بی ســی نیوز، نیویورک تایمز/ 
کالج ســینا، ان پی آر/ پی بی اس نیوزاوِر/کالج ماریســت، دانشــگاه کوینیپیاک، وال اســتریت ژورنال و 
واشنگتن پســت هستند. بر اســاس این اطلاعیه، نامزدها باید از ۱۳ مارس تا هفت روز قبل از شروع 
مناظره از شــرایط فوق برخوردار باشند. جو بایدن ۸۱ ساله و دونالد ترامپ ۷۷ ساله که هر دو تجربه 
چهار سال ریاست جمهوری دارند، در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر به نمایندگی 
از دو حزب دموکرات و جمهوری خواه نامزد شده اند. این مناظرات اولین رویارویی تلویزیونی نامزدها 
در انتخابات امســال خواهد بود که شــبکه های خصوصی برگزار می کنند. از زمان آغاز مناظره های 
انتخاباتی در ســال ۱۹۶۰ که تأثیر و قدرت رسانه را در تأثیرگذاری بر افکار عمومی نشان داد، تا امروز 
این نوع مناظره های مستقیم را شبکه های تلویزیونی معتبر ایالات متحده برگزار می کنند. تا پیش از 
تشــکیل کمیسیون انتخابات در سال ۱۹۸۷، مناظرات سال های ۱۹۷۶، ۱۹۸۰ و ۱۹۸۴ را اتحادیه زنان 

رأی دهنده آمریکا سازماندهی می کرد.

پیشتازی ترامپ در ایالت های کلیدی
نظرســنجی نیویورک تایمز، رسانه حامی دموکرات ها و کالج ســیِنا نشان می دهد دونالد ترامپ، 
نامزد پیشــتاز جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۴، در پنج ایالت چرخشی 
کلیدی که جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ در آنها پیروز شــده بود، پیشــتاز اســت. نیت کهن، تحلیلگر 
سیاسی نیویورک تایمز، بر این باور است که تقویت جایگاه ترامپ تا حدود زیادی به افزایش محبویت 
او بین جوانان، سیاه پوســتان و لاتین تبارها مربوط اســت. این نظرســنجی در فاصله ۲۸ آوریل تا ۹ 
می  در بین بیش از چهار هزار شــرکت کننده انجام شده است. این نظرسنجی نشان می دهد ترامپ 
در آریزونا، جورجیا، میشــیگان، نوادا و پنســیلوانیا از بایدن محبوب تر است و رئیس جمهوری کنونی 
آمریکا فقط در یک ایالت کلیدی یعنی ویسکانســین  محبوب است. بایدن در انتخابات سال ۲۰۲۰ در 
همه این ایالت ها پیروز شــده بود. در صورتی که بایدن در هیچ یک از ایالت هایی که چهار ســال قبل 
در آن پیروز شده بود، رقابت انتخاباتی را نبازد، پیروزی دوباره در میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین 
برای دور دوم ریاســت جمهوری او کافی خواهد بود. این نظرسنجی نشان می دهد  چگونه وضعیت 
اقتصادی و هزینه ها بر اعتماد رأی دهندگان آمریکایی نســبت بــه توانایی بایدن برای بهبود کیفیت 
زندگی آن تأثیر گذاشــته است. حدود ۷۰ درصد شــرکت کنندگان در نظرسنجی گفته اند که سیستم 
سیاســی و اقتصادی کشور نیاز به تحول دارد. البته همچنان رأی دهندگان در موضوعاتی مانند حق 
ســقط جنین، بایدن را به ترامپ ترجیح می دهند. این نظرســنجی همچنین نشان می دهد  ترامپ از 
بیشــترین میزان حمایت سیاه پوســتان برخوردار اســت. ترامپ از حمایت ۲۰ درصدی رأی دهندگان 
سیاه پوســت برخوردار است که بالاترین سطح حمایت سیاه پوســتان از یک نامزد جمهوری خواه از 
زمان تصویب قانون حقوق مدنی در سال ۱۹۶۴ به شمار می رود. در حالی که در سال ۲۰۲۰ حدود ۶۰ 
درصــد جامعه لاتین تبارها به بایدن رأی دادند، اکنون ترامپ و بایدن در بین جوانان لاتین تبار رقابت 
شانه به شانه ای دارند. برخی رأی دهندگان نیز گفته اند شاید ترامپ نامزد خیلی محبوب آنها نباشد، 
اما او کســی است که می تواند تغییراتی را که لازم اســت، ایجاد کند. بسیاری از شرکت کنندگان در 
این نظرســنجی به موضوع هزینه های زندگی و وضعیت اقتصــادی به عنوان مهم ترین موضوع در 

انتخابات پیش رو اشاره کرده اند.

با وجود آنکه هنوز عملیات در غزه به پایان نرسیده، اختلاف ها 
در داخــل و خارج اســرائیل در مورد چشــم انداز ایــن منطقه در 
آینده مورد اختلاف قرار دارد. به تازگی وزیر دفاع اســرائیل آشکارا 
مخالفت خود را با بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل در مورد 
آینده نوار غزه در دوران پس از جنگ اعلام کرده است. یوآو گالانت 
اعلام کرد که در برابر هرگونه کنترل نظامی طولانی مدت اسرائیل بر 
سرزمین های ویران شده فلسطینی مقاومت خواهد کرد. اظهارات 
تلویزیونی یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل نشان دهنده یک چالش 
بزرگ در درون اســرائیل است که بر اختلافات داخلی در بحبوحه 
درگیری های اسرائیل در چند جبهه مختلف در این هفت ماه تأکید 
می کند. امری که نگرانی های بین المللی را نیز برانگیخته اســت. 
نتانیاهو به طور غیرمســتقیم بدون اشــاره به نام گالانت گفت که 
این ژنرال بازنشســته بــه دلیل عدم توانایی در شکســت حماس 
پس از گذشــت هشــت ماه، «بهانه» می آورد. اما به نظر می رسد 
که نخســت وزیر اســرائیل رفته رفته از کابینه جنگی خود فاصله 
می گیرد؛ چراکه بنی گانتس، ژنرال میانه روی سابق اسرائیل و تنها 
عضــو دیگر صاحب رأی در کابینه جنگ اســرائیل، اعلام کرده که 
وزیر دفاع «درست» می گوید. گالانت با تکرار اهداف کابینه نتانیاهو 
در مورد شکست حماس و نجات گروگان های باقی مانده از حمله 

۷ اکتبر بر لزوم آماده شــدن برای حکومت جایگزین فلســطینی و 
در عین حال ازبین بردن کنترل حمــاس در غزه تأکید کرد. گالانت 
تصریح کرد که دستیابی به این هدف مستلزم اقدام نظامی و ایجاد 
ساختار جدید حکومتی در غزه است. او دراین باره افزود: «در غیاب 
چنین جایگزینی، تنها دو گزینه باقی می ماند: حکومت حماس در 
غزه یا حکومت نظامی اسرائیل در غزه». او با بیان اینکه با سناریوی 
دوم مخالف است، از نتانیاهو خواست که رسما آن را نادیده بگیرد. 
گالانت از تلاش خود از مــاه اکتبر در ارائه طرحی برای ایجاد یک 
«جایگزین حکومتی غیرخصمانه فلســطینی» گفت که اما هیچ 
پاسخی دراین باره از کابینه اسرائیل دریافت نکرده است. اظهارات 
صریح اخیــر گالانت که از طریق یک کنفرانس خبری زنده پخش 
شد، شبیه هشدار قبلی او در مارس ۲۰۲۳ در مورد تأثیر اصلاحات 
خودســرانه قضائی نتانیاهو به عنوان تهدیدی بر انسجام نظامی 
بود. در ابتدا، نتانیاهــو در واکنش به این اظهارات اعلام به اخراج 
گالانت کرد، اما در میان اعتراضات گسترده، در نهایت تصمیم خود 
را تغییر داد. برخــی از تحلیلگران نظامی معتقدند که پیش بینی 
گالانت در مورد در خطر بودن انســجام نظامی اسرائیل با حمله 
غافلگیرانه موفقیت آمیز حماس به نیروهای اسرائیلی محقق شد. 
پس از اظهارات گالانت، زمانی که از او پرسیده شد که آیا از اخراج 

دوباره می ترســد؟ گالانت پاســخ داد که «باید به عنوان یک وزیر 
دفاع، نظرات خود را به طور علنی بیان کند». انتقاد گالانت در واقع 
منعکس کننده طرح پیشنهادی ایالات متحده است که قصد دارد 
تشکیلات خودگردان فلسطینی را تحت حمایت های بین المللی در 
امور غزه در دوران پس از جنگ مشارکت دهد. نتانیاهو این رویکرد 
را رد کرده و تشکیلات خودگردان را یک نهاد متخاصم خطاب کرده 
اســت. او در ویدئویی در رسانه های اجتماعی و بلافاصله پس از 
اظهارات گالانت تأکید کرد که هرگونه طرحی برای دولت جایگزین 
در غزه باید ابتدا شــامل نابودی حماس باشــد و این هدف «بدون 
هیچ بهانه ای» پیگیری شــود. ائتلاف حاکم در اسرائیل به رهبری 
نتانیاهو شامل گروه هایی است که خواهان برچیده شدن تشکیلات 
خودگردان فلســطینی و احداث شهرک های جدید یهودی در نوار 
غزه هستند. شرکای ائتلافی نتانیاهو در مواقعی با گالانت، به عنوان 
یکی از هم حزبی های نتانیاهو از حزب لیکود، بر سر سیاست های او 
بحث و جدل کرده اند. نتانیاهو گفته است که اسرائیل پس از جنگ 
نیز کنترل امنیتی کلی بر نوار غزه را حفظ خواهد کرد. او از توصیف 
این سناریو به عنوان اشغالگری خودداری می کند. واشنگتن نیز با 
اشغالگری اســرائیل در نوار غزه مخالف است. نتانیاهو همچنین 

گفته است که مخالف اسکان اسرائیلی ها در این سرزمین است.

وعده تعمیق 
روابط راهبردی

دوروزه  سفر  روسیه  رئیس جمهوری 
خــود به چیــن را در شــرایطی به پایان 
رســاند که گفته اســت در های جدیدی 
را بــرای روابــط تجــاری و فرهنگی با 
این کشــور بــاز خواهد کــرد. ولادیمیر 
پوتین پــس از دیدار با شــی جین پینگ، 
رئیس جمهــوری چین، قراردادی را با او 
امضــا کرد که در آن بــر «تقویت روابط 
راهبردی» دو کشــور تأکید شــده است. 
آنها بیانیه مشترکی را امضا کردند که در 
آن با ســتایش از تحولات «عصر جدید»  
در جهان گفته شــد که روســیه و چین 
با سیاســت های ایالات متحــده مقابله 
خواهند کــرد. جین پینگ و پوتین در یک 
نشســت خبری مشــترک نیز بر گسترش 

همکاری های مشترک تأکید کردند.
داده های گمرک چین نشان می دهد 
که تجارت چین و روسیه در سال ۲۰۲۳ 
دســت کم به رکورد ۲۴۰ میلیــارد دلار 
رسید که در مقایســه با سال قبل بیش 
از ۲۶ درصــد افزایش داشــت. روزنامه 
دولتی «گلوبال تایمز» چین روز گذشــته 
بــه اهمیت رشــد روابط تجــاری برای 
روابط گسترده تر دو کشــور اشاره کرد و 
نوشــت که چین برای سیزدهمین سال 
متوالی، بزرگ ترین شریک تجاری روسیه 
بوده است. این نخســتین سفر ولادیمیر 
پوتین به پکن پس از آغاز پنجمین دوره 
ریاست جمهوری اش است. پوتین از آغاز 
حمله روسیه به خاک اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ در مواجهــه با انزوای سیاســی و 
تحریم های غــرب، به طــور فزاینده ای 
برای حمایت از اقتصاد جنگی روســیه 
به چین روی آورده است. شی به پوتین 
گفــت: «روابط چیــن و روســیه امروز 
به ســختی به دســت آمده اســت و دو 
طــرف باید آن را گرامــی بدارند و از آن 

حمایت کنند».
دیــدار این دو شــریک سیاســی در 
شــرایطی انجام شــد که ناتو بارها چین 
را بــرای روابطــش بــا روســیه متهم 
کرده است. ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل 
ناتــو، به تازگــی بــه چین هشــدار داد 
درصورتی کــه بخواهــد با اروپــا روابط 
خوبی داشــته باشــد، باید به حمایت از 
جنگ روســیه در اوکرایــن پایان دهد و 
گفت که پکــن نمی تواند هر دو طرف را 

با هم داشته باشد.
او همچنین به کشــور های غربی نیز 
هشــدار داد کــه مانند روســیه به چین 
وابسته نشوند و اضافه کرد: «در گذشته، 
مرتکب این اشــتباه شدیم که به نفت و 
گاز روسیه وابسته شــدیم، بنابراین نباید 
آن اشتباه را با چین تکرار کنیم. وابستگی 
به پول، مواد خام و فناوری های آن ما را 
آســیب پذیر می کنند». ویلیام پامرنتس، 
مدیر مؤسســه کنان در مرکز ویلســون، 
گفت پوتین ســعی می کنــد از حمایت 
چین از روســیه اطمینان یابــد و راهی 
بــرای دور زدن تحریم هــای آمریکا پیدا 
کنــد. بــا قدرت گرفتن چیــن در عرصه 
اقتصــادی در دو دهه گذشــته و پس از 
آن افزایش نفوذ سیاســی پکن در سطح 
جهانی، نقش این کشور در ترسیم روابط 
با روسیه پررنگ تر از گذشته شده است. 
ادوارد لوکاس، مشاور ارشد مرکز تحلیل 
سیاســت اروپایــی، به صــدای آمریکا 
گفت مسئله شــماره یک پوتین دریافت 
کمک دربــاره اوکراین اســت. او کمک 
دیپلماتیک می خواهد و برای شکســتن 
تحریم هــا کمک می خواهد. او ســلاح 
منافع  لــوکاس،  به عقیده  می خواهد». 
شی جین پینگ متفاوت از همتای روس 
خود است. او نمی خواهد روسیه بازنده 
در  نمی خواهد مسکو  در عین حال  شود، 

این گیر و دار تنش هسته ای را بالا ببرد.

شماره ثبت ٤۱۲۱۸۱ شناسه ملي ۱۰۳۲۰٦۳٥۸۳۰بدینوسیله ازکلیه شرکاء شرکت دعوت می گردد 
تادرجلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت فوق درساعت ۱۰ صبح مورخ  ۱٤۰۳/۰۳/۰۹  

درمحل قانونی شرکت تشکیل می گردد حضوربه هم رسانند.

 ـتنظیم وتصویب اساسنامه جدید  ـافزایش تعداداعضا هیات مدیره واصلاح ماده مربوط  ۲ ۱

 سند کمپانی کامیون کشنده ایویکو رنگ آبی روغنی
 مدل ۱۳۷۴ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۵۹۴ ع ۳۸ و 

 شماره موتور ۲۹۱۷۲۴ و شماره شاسی ۱۳۸۸۴۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۴۵۸ ن ۲۱ 
و شماره موتور M13/5552460 و شماره شاسی 

 NAS412100G3387729 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودروی سواری پراید سایپا ۱۴۱ آی رنگ بژ 
 متالیک  مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران

 ۸۹ - ۲۱۴ ب ۲۴و شماره موتور ۲۳۴۳۲۹۳ و شماره 
شاسی S1482287248116 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آزاد فراهان ارسال نماید .نشانی استان مرکزی ، شهرستان فرمهین، بلوار ادیب، دانشگاه شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فراهان به مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی فراهان برات به شماره شناسنامه ۴۰۹۶ صادره از همدان در مقطع مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 

 کارت خودرو سواری سمند تیپ ایکس ۷ 
مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۹۳ ج ۵۴۹ ایران ۳۳ 

و شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۱۶۹۱۱ و شماره شاسی 
 cng15513346 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شماره ثبت ٤۱۲۱۸۱ شناسه ملي ۱۰۳۲۰٦۳٥۸۳۰بدینوسیله ازکلیه شرکاء شرکت دعوت می گردد تادرجلسه
 مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت فوق درساعت ۱٤ مورخ  ۱٤۰۳/۰۳/۰۹  درمحل قانونی

 شرکت تشکیل می گردد حضوربه هم رسانند.

 ـتعیین وضعیت حق امضا  ـانتخاب وتعیین سمت اعضا هیات مدیر     ۲ ۱

اختلاف در کابینه اسرائیل بر  سر  آینده غزه
ساز  مخالف  نتانیاهو


